Российская Федерация
Ростовская область
Администрация Семикаракорского городского поселения

  РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]   17.10.2022                                        г. Семикаракорск                                        № 167

Об исполнении плана реализации муниципальной
 программы Семикаракорского городского поселения
«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства
в Семикаракорском городском поселении»
за 9 месяцев 2022 года

       В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, в целях реализации решения Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от 22.12.2021 № 20 «О бюджете Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», постановления Администрации Семикаракорского городского поселения от 05.02.2021 № 57 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Семикаракорского городского поселения»:

       1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Семикаракорского городского поселения «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Семикаракорском городском поселении» за 9 месяцев  2022 года согласно приложению.
       2.   Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его издания.
       3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  возложить на заместителя главы Администрации Семикаракорского городского поселения по социальному развитию и организационной работе Юсину Г.В.

  И.о. главы Администрации
  Семикаракорского
  городского поселения                                                                      Г.В. Юсина

распоряжение вносит
отдел финансово-экономического
и бухгалтерского учета
исполнитель Чайкина О.Ю.

1

Приложение
 к распоряжению
Администрации
  Семикаракорского
 городского поселения
от 17.10. 2022 № 167

ОТЧЕТ
об исполнении плана реализации муниципальной  программы  Семикаракорского городского поселения
«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства» за 9 месяцев 2022 года

	№ п/п
	Номер и наименование<4>

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
<1>
	Результат
реализации (краткое описание)
	Факти-ческая дата начала
реали-зации
	Фактичес-
кая дата окончания
реализации,
наступле-
ния
контрольного
события
	Расходы  бюджета  поселения на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения
<2>

	предусмотрено
муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	МП «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства»
	Заведующий отделом финансово-экономического и бухгалтерского учета
Горяинова Е.В.
	X
	X
	X
	27,0
	27,0
	13,5
	13,5

	1.
	ОМ 1.1

	Организация и проведение конференций, семинаров, «круглых столов», мастер-классов, тренингов по вопросам развития малого и среднего предпринимательства
	Заведующий отделом финансово-экономического и бухгалтерского учета
Горяинова Е.В.
	повышение информированности субъектов малого и среднего предпринимательства
	-
	31.12.2022
	0,00
	0,00
	0,0
	-

	Контрольное событие  муниципальной программы
1.1.<3>
	Заведующий сектором социально-экономического прогнозирования и развития предпринимательства
Чайкина О.Ю.

	-
	X
	31.12.2022
	X
	X
	X
	X

	2.
	ОМ 1.2. Организация и проведение профессиональных и рейтинговых конкурсов в сфере предпринимательства

Заведующий отделом финансово-экономического и бухгалтерского учета
Горяинова Е.В.
	пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности
	-
	31.12.2022
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	Контрольное событие  муниципальной программы 1.2
	Заведующий сектором социально-экономического прогнозирования и развития предпринимательства
Чайкина О.Ю.

	ярмарка в честь Дня российского предпринимательства
	28.05.
    2022
	28.05.2022
	X
	X
	X
	X

	3.
	ОМ 1.3.

	Мероприятия в сфере средств массовой информации и коммуникации
	Заведующий отделом финансово-экономического и бухгалтерского учета
Горяинова Е.В.
	публичное рассмотрение проблем малого и среднего предпринимательства
	-
	31.12.2022
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	Контрольное событие муниципальной программы 1.3.
	Заведующий сектором социально-экономического прогнозирования и развития предпринимательства
Чайкина О.Ю.

	Размещение актуальной информации не реже одного раза в квартал на официальном сайте Администрации Семикаракорс-
кого городского поселения
	X
	31.12.2022
	X
	X
	X
	X

	4.
	ОМ 1.4.

	Проведение мероприятий, направленных на вовлечение молодежи в предпринимательскую деятельность
	Заведующий отделом финансово-экономического и бухгалтерского учета
Горяинова Е.В.
	Привлечение внимания молодых людей к предпринима-
тельской деятельности, рост числа начинающих предпринимателей
	-
	31.12.2022
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	Контрольное событие муниципальной программы 1.4.
	Заведующий сектором социально-экономического прогнозирования и развития предпринимательства
Чайкина О.Ю.

	-
	X
	31.12.2022
	X
	X
	X
	X

	5.
	ОМ 2.1.

	Проведение статистических исследований социально-экономических показателей развития субъектов МСП
	Заведующий отделом финансово-экономического и бухгалтерского учета
Горяинова Е.В.
	Определение тенденций роста или снижения показателей социально-экономического развития субъектов МСП
	-
	31.12.2022
	27,0
	27,0
	13,5
	13,5

	Контрольное событие муниципальной программы 2.1.
	Заведующий сектором социально-экономического прогнозирования и развития предпринимательства
Чайкина О.Ю.

	Анализ показателей развития малого и среднего предпринимательства за I полугодие, размещение информации на официальном сайте Администрации Семикаракорского городского поселения
	X
	31.12.2022
	X
	X
	X
	X

	6.
	ОМ 3.1.

	Организация мероприятий в рамках сотрудничества с муниципальными образованиями в сфере развития и поддержки предпринимательства, организация бизнес-миссий
	Заведующий отделом финансово-экономического и бухгалтерского учета
Горяинова Е.В.
	Заключение договоров о сотрудничестве, обмен опытом
	-
	31.12.2022
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	Контрольное событие муниципальной программы 3.1.
	Заведующий сектором социально-экономического прогнозирования и развития предпринимательства
Чайкина О.Ю.

	-
	X
	31.12.2022
	X
	X
	X
	X

	Итого по муниципальной
программе
	X
	X
	X
	X
	27,0
	27,0
	13,5
	13,5

	Заместитель главы Администрации
Семикаракорского городского поселения
по социальному развитию и организационной работе

Г.В. Юсина

Пояснительная  информация
к отчету  об исполнении  плана реализации муниципальной
  программы Семикаракорского городского поселения
«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Семикаракорском городском поселении»
                         на 2022 год по  итогам 9 месяцев 2022 года

      Муниципальная программа  Семикаракорского городского поселения    «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Семикаракорском городском поселении» (далее - муниципальная программа)                                                                                        утверждена постановлением  Администрации Семикаракорского городского поселения от 07.11.2018 № 745.
        На   реализацию  муниципальной программы в 2022 году предусмотрено 27,0 тыс. рублей,  сводной бюджетной росписью – 27,0 тыс. рублей. Фактическое  освоение  средств  по итогам 9 месяцев 2022 года  составило 13,5 тыс. рублей или 50% процентов  от предусмотренного  сводной  бюджетной  росписью  объема.
         План реализации  муниципальной  программы на 2022 год  утвержден распоряжением Администрации Семикаракорского городского поселения от 29.12.2021 № 70 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Семикаракорского городского поселения «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Семикаракорском городском поселении» на 2022 год».
    В ходе  анализа  исполнения  плана реализации  муниципальной  программы,  не установлено несоблюдения  сроков  исполнения  основных  мероприятий  и контрольных   событий.